INDICAÇÃO Nº 32/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Pedro Paulo de Freitas Menezes, no uso de suas
atribuições regimentais, vem respeitosamente apresentar a seguinte

INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização de serviços de limpeza e a melhoria da
iluminação pública na Rua Maria Gertrudes Tostes, localizada no
centro, nas proximidades da igreja Católica.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo a solicitações de moradores da região, a presente indicação
visa garantir maior segurança e comodidade aos cidadãos que
transitam pela Rua Maria Gertrudes Tostes, localizada no centro da
cidade, nas proximidades da igreja católica. A falta de limpeza
adequada e a deficiência na iluminação pública têm gerado
transtornos, especialmente no período noturno, comprometendo a livre
circulação dos pedestres e aumentando a sensação de insegurança.
Assim, a realização dos serviços propostos é fundamental para
assegurar melhores condições de uso da via e promover o bem-estar
da comunidade local.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
17

99
59

c6
-a

2d
0-

49
a1

-a
db

3-
e2

2c
d8

55
d7

26

CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUERI - MINAS GERAIS

21/05/2025, 14:32
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para o
encaminhamento desta Indicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal.

Câmara Municipal de Pequeri, 14 de maio de 2025.

PEDRO PAULO DE FREITAS MENEZES
Secretário

Vereador - MDB

Câmara Municipal de Pequeri - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Dr. Potsch, nº: 123, 36610-000

e-mail: camara.pequeri@gmail.com - Tel.: 3232781028

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
17

99
59

c6
-a

2d
0-

49
a1

-a
db

3-
e2

2c
d8

55
d7

26

CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUERI - MINAS GERAIS

21/05/2025, 14:32
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.